Montageanleitung
ALTOFLUX M900
ALTOFLUX 3080 K
Magnetisch-induktive
Durchflussmessgeräte
für besondere Applikationen
© KROHNE  03/2003 7.10028.11.00
GR

Prüfschein, Konformitätsbescheinigung und Montage dieser Geräte entnehmen Sie bitte der
„Ex-Montageanleitung“, wird nur explosionsgeschützten Betriebsmitteln beigelegt.
Typenbezeichnung Magnetfeldfrequenz
(hier 1/6 der Hilfsenergie-Frequenz)
 Messstellen-Nr.
 Schutzart nach
 IEC 529/EN 60529
 Isolationsklasse
 der Feldspulen
Serien-Nr.
Messwertauf-
nehmer-Konstante
Nennweite
DN in mm und
entsprechende
Zollangabe
Auskleidung
Hartgummi
Elektroden Werkstoff
Hastelloy C4
Flanschdruckstufe
Oder Flanschklasse
ALTOFLUX M900
  Montageanleitung ALTOFLUX M900 und 3080 K 7
5 Einbau in die Rohrleitung
• Montagezubehör nicht im Lieferumfang, bauseits bereitzustellen
(Schraubenbolzen, Muttern, Dichtungen, usw.).
• Rohrleitungsflansche und Betriebsdruck, siehe Tabellen „Grenzwerte“ in Kap. 11
• Abstand der Rohrleitungsflansche
siehe Einbaumaß „a“, in Kap. 10 „Abmessungen und Gewichte“
• Flanschlage
Durchflussmessgerät zentrisch in die Rohrleitung
einbauen. Rohrleitungsflansche planparallel
zueinander, max. zulässige Abweichung:
Lmax - Lmin ≤ 0,5 mm
• Hartgummi-Auskleidung
Bitte beachten Sie die Temperaturgrenzen in der
Tabelle auf Seite 4 für Betrieb, Lagerung und
Transport.
• Teflon®-PTFE-Auskleidungen
Einbau am tiefsten Punkt der Rohrleitung, um Vakuum zu vermeiden. Umbördelung der
Auskleidung an den Flanschen nicht abtrennen oder beschädigen.
• Dichtungen
Für die Anwendung und Auskleidung geeignete Dichtungen verwenden, nicht im
Lieferumfang, bauseits bereitzustellen.
• Erdungsringe / Schutzringe (Option)
Bei Kunststoff- und innen beschichteten Metallrohrleitungen müssen Erdungsringe die leitende
Verbindung zum Messstoff herstellen. Elektrischer Anschluss siehe Kap. 7 „Erdung“.
Erdungsring Nr. 1 Erdungsring, Schutzring Nr. 2 Erdungsring, Schutzring Nr. 3
3 mm dick für Durchflussmessgerät mit
Teflon®-PTFE Auskleidung, fest
mit den Flanschen verbunden,
3 mm dick
mit zylindrischem Ansatz zum
Schutz der Einlaufkante bei
abrassiven Messstoffen, 3 mm dick
Länge: 130 mm, für ≤ DN 300, ≤ 12“
            100 mm, für ≥ DN 350, ≥ 14“
Teflon® ist ein eingetragenes Warenzeichen von Du Pont.
8  Montageanleitung ALTOFLUX M900 und 3080 K
6 Anzugsmomente
• Schraubenbolzen, gleichmäßig über Kreuz anziehen, Anzahl und Ausführung s. Tabelle.
• Spalte A, Anzugsmoment für Teflon®-PTFE-Auskleidung
• Spalte B, Anzugsmoment für Auskleidung aus Neoprene-, Irathan-, Weich- und Hartgummi
• 10 Nm ~ 1.0 kpm
Nenn- Druck- Bolzen max.  Nenn- Flansch- Bolzen max.
weite stufe  Anzugsmomente  weite klasse  Anzugsmomente
   Nm     Nm
DN mm PN  A B  Zoll lb  A B
    10 40   4 x M 12     7.6      4.6       3/8 150   4 x 1/2"     3.5      3.6
    15 40   4 x M 12     9.3      5.7       1/2 150   4 x 1/2"     3.5      3.6